
UCHWAŁA NR XVIII/172/04

RADY MIASTA BIAŁOGARD

z dnia 28 kwietnia 2004 r.

w sprawie utworzenia w szpitalu i zakładach pomocy społecznej obwodów głosowania dla
przeprowadzenia głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego

w Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych na dzień 13 czerwca 2004 r., ustalenia ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568), art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu
Europejskiego  (Dz. U. Nr 25, poz. 219) i art. 30 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. –
Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 46, poz. 499, Nr 74, poz. 786 i Nr 154, poz. 1802, z 2002 r. Nr 14, poz. 128, Nr 113,
poz. 984, Nr 127, poz. 1089 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 1188
oraz z 2004 r. Nr 25, poz. 219) na wniosek Burmistrza Miasta Białogard Rada Miasta Białogard
uchwala, co następuje:

 § 1. Dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego w
Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych na dzień 13 czerwca 2004 r. tworzy się obwody
głosowania:

1) Nr 15 – dla osób uprawnionych do udziału w wyborach przebywających w Domu Pomocy
Społecznej w Białogardzie z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w tym Domu przy
ulicy J. Sidły 1;

2) Nr 16 – dla osób uprawnionych do udziału w wyborach przebywających w Domu Pomocy
Społecznej w Białogardzie przy ul. Mickiewicza 6 oraz w Ośrodku Pielęgnacyjnym
CORDA w Białogardzie przy ul. Mickiewicza 6 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej
w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Mickiewicza 6;

3) Nr 17 - dla osób uprawnionych do udziału w wyborach przebywających w Szpitalu
Powiatowym w Białogardzie z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w tym Szpitalu
przy ulicy Szpitalnej 7, z zastrzeżeniem pkt 4;

4) Nr 18 - dla osób uprawnionych do udziału w wyborach przebywających w Oddziale
Reumatologii i Rehabilitacji Narządu Ruchu Szpitala Powiatowego w Białogardzie z
siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w tym Oddziale przy ulicy Chopina 29.

§ 2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicach ogłoszeń
Rady Miasta i w jednostkach wymienionych w § 1.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do projektu uchwały:

- w sprawie utworzenia w szpitalu i zakładzie pomocy społecznej obwodów głosowania dla
przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej
wyznaczonych na dzień 13 czerwca 2004 r., ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib
obwodowych komisji wyborczych

Zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do
Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219 ) wybory przeprowadza się:

1) w stałych obwodach głosowania, utworzonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.
– Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. Nr 95, poz. 602 z
późn., zm.),

2) w obwodach głosowania utworzonych w szpitalach i zakładach pomocy społecznej, przy czym do
tych obwodów głosowania stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Ordynacja wyborcza do Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. Nr 46, poz. 499 z późn.
zm.).

Z powyższych przepisów wynika, że obwody głosowania dzielą się na stałe obwody głosowania
utworzone na podstawie Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz
odrębne obwody głosowania tworzone w szpitalach i zakładach pomocy społecznej każdorazowo dla
potrzeb głosowania w wyznaczonych wyborach lub referendum.

Uchwałą Nr XLII/441/02 Rady Miasta Białogard z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie okręgów
wyborczych dla wyboru Rady Miasta Białogard, liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz
utworzenia obwodów głosowania w wyborach do rad (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 51, poz.
1070 i Nr 52, poz. 1129 ) podjętej na podstawie Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw utworzone zostały zarówno stałe jak i odrębne obwody głosowania.

Uchwała Nr VII/72/03 Rady Miasta Białogard z dnia 28 kwietnia 2003 r. zmieniająca uchwałę w sprawie
okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miasta Białogard, liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
oraz utworzenia obwodów głosowania w wyborach do rad:
- zapewnia ciągłość numeracji stałych obwodów głosowania na obszarze miasta,
- skreśla zapisy dotyczące odrębnych obwodów głosowania w Domu Pomocy Społecznej w

Białogardzie i  Szpitalu Powiatowym w Białogardzie, gdyż jak wskazano wyżej obwody te muszą
być tworzone każdorazowo odrębną uchwała rady, bowiem ich istnienie uzależnione jest od liczby
wyborców przebywających w tych placówkach.


